
 

Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257 280 808    fax: 257 280 230   belesova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 

    

Praha: 15. 5. 2017  

      Dle rozdělovníku   Číslo jednací: 052330/2017/KUSK 

Spisová značka: SZ_172704/2012/KUSK 

Vyřizuje: 

Značka: 

Petra Belešová l. 808 

OŽP/Bel 

  

 

V E Ř EJ N Á  V YHL Á Š KA   
 

U s n e s e n í 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako vodoprávní 

úřad věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. d) a ustanovení § 107 odst. 1 písm. 

v) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen vodní zákon) a jako místně příslušný orgán veřejné správy podle ustanovení § 11 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) 

 

rozhodl  

 

podle ustanovení § 115 vodního zákona a ustanovení § 66 odst. 1 písm. a) správního řádu tak, 

že vodoprávní řízení ve věci podání žádosti právnické osoby  

 

Povodí Vltavy, státní podnik 

Holečkova 8, 150 24 Praha 5 

IČO: 70889953,  

 

ve věci 

  

Změny stávajícího ochranného pásma III. stupně vodního zdroje  

vodárenské nádrže Švihov na Želivce 

 

zastavuje dnem 21. 4. 2017 

 

na základě obdržené žádosti žadatele o zpětvzetí návrhu ve výše citované věci, doručené 

Krajskému úřadu dne 21. 4. 2017.   

 



č.j. 052330/2017/KUSK  Stránka 2 z 6 

 

 

Odůvodnění 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel dne 21. 4. 

2017 žádost č.j. 052330/2017/KUSK od právnické osoby Povodí Vltavy, státní podnik, 

Holečkova 8, 150 24 Praha 5, IČO: 70889953 o zpětvzetí návrhu změny ochranného pásma 

III. stupně vodního zdroje vodárenské nádrže Švihov na Želivce doručeného Krajskému úřadu 

dne 5. 12. 2012, č.j. 172704/2012/KUSK. Žadatel zároveň požaduje zastavení řízení k vydání 

opatření obecné povahy v této věci zejména na základě toho, že během probíhajícího řízení 

vyšlo najevo, že navržené nezbytné změny existujícího PHO III. stupně vodárenské nádrže 

Švihov na Želivce vyvolávají sociálně ekonomické problémy vlastníků a uživatelů 

nemovitostí v místech navržených změn. Žadatel je tedy toho názoru, že navrhované změny 

lze realizovat až v situaci, kdy budou metodicky vyřešeny otázky potřebných náhrad za 

omezení užívání nemovitostí v ochranných pásmech vodárenské nádrže Švihov na Želivce a 

nutných kompenzací potřebných změn v užívání nemovitostí, zejména kompenzace změn 

obhospodařování zemědělských pozemků.  

 

Vzhledem k výše uvedenému Krajský úřad dle ustanovení § 66 odst. 1 písm. a) správního 

řádu žádosti vyhověl a zastavil dnem 21. 4. 2017 řízení ve věci „Změny stávajícího 

ochranného pásma III. stupně vodního zdroje vodárenské nádrže Švihov na Želivce“ tak, jak 

je uvedeno ve výroku tohoto usnesení.  

 

 

 

Poučení : 

Proti tomuto usnesení může účastník řízení podat podle ustanovení § 76 odst. 5 správního 

řádu odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se usnesení napadá a dále namítaný 

rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost usnesení nebo řízení, jež mu předcházelo, ve 

lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu životního prostředí, OVSS I, Kodaňská 

1441/46, Praha 10 - Vršovice, podáním učiněným u Krajského úřadu Středočeského kraje, 

odboru životního prostředí a zemědělství, Zborovská 11, Praha 5. 

 

Odvolání se podává v takovém počtu stejnopisů, aby každý účastník dostal jeden stejnopis a 

jedno vyhotovení zůstalo správnímu orgánu. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 

vyhotoví je na jeho náklady Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a 

zemědělství. Podané odvolání nemá v souladu s ustanovením § 76 odst. 5 správního řádu 

odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné. 

  

Dotčené obecní úřady obcí se tímto žádají o vyvěšení tohoto usnesení po dobu 15 dnů na 

úředních deskách a zaslání potvrzení o vyvěšení tohoto usnesení zpět na adresu Krajského 

úřadu Středočeského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství.  Patnáctým dnem po 

vyvěšení se písemnost považuje za doručenou v souladu s ustanovením § 25 odst. 2 



č.j. 052330/2017/KUSK  Stránka 3 z 6 

 

 

správního řádu. Rozhodující je v souladu s ustanovením § 25 odst. 3 správního řádu den 

vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu Středočeského kraje.  

 

 

 

 (otisk úředního razítka) 

 

 

 

.          …………………………… 

                                                                                       Mgr. Petra Belešová 

      oprávněná úřední osoba 

                      odborný referent  

 

 

 

 
 

 

 

VYVĚŠENO:      SEJMUTO: 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

K vyvěšení po dobu 15 dnů: 

Bělá , č.p. 34,393 01 Pelhřimov 

Čelistná, č.p. 14, 393 01 Pelhřimov 

Dobrá Voda 47, 394 02 Dobrá Voda u Pelhřimova   

Libkova Voda 62, 394 62 Libkova Voda,  

Mezná 40, 393 01 Pelhřimov 

Nová Buková 48, 393 01 Pelhřimov 

Olešná 94, 393 01 Pelhřimov 

Pavlov 41, 393 01 Pelhřimov 

Proseč pod Křemešníkem 19, 393 01 Pelhřimov 

Putimov 65, 393 01 Pelhřimov 

Rynárec 24, 394 01 Rynárec 

Velký Rybník 58, 393 01 Pelhřimov 

Veselá 31, 39470 Kamenice nad Lipou 



č.j. 052330/2017/KUSK  Stránka 4 z 6 

 

 

Vokov 38, 393 01 Pelhřimov 

Zajíčkov 47, 393 01 Pelhřimova (část Zajíčkov a část Rovná) 

Žirov 30, 393 01 Pelhřimov 

Borovnice 9, 25765 Čechtice 

Čechtice, nám. Dr. Tyrše 56, 257 65 Čechtice 

Děkanovice 17, 257 68 Dolní Kralovice 

Načeradec 152, 257 08 Načeradec 

Chmelná 13, 257 65 Čechtice 

Chýstovice 1, 395 01 Pacov (část Chýstovice a Jedlina) 

Chyšná 33, 395 01 Pacov 

Křešín 42, 394 24 Křešín u Pacova 

Křivsoudov 1, 257 65 Čechtice 

Kuňovice 8, 257 65 Čechtice 

Loket 66, 257 65 Čechtice 

Lukavec, náměstí Sv. Václava 67, 394 26 Lukavec u Pacova 

Miřetice 5, 257 65 Čechtice 

Pravonín 156, 257 09 Pravonín 

Studený 45, 257 68 Dolní Kralovice 

Vyklantice, Staré Vyklantice 24, 394 27 Vyklantice 

Arneštovice 16, 395 01 Pacov 

Bácovice 23, 393 01 Pelhřimov 

Bořetice 33, 39501 Pacov 

Buřenice 22, 395 01 Pacov 

Cetoraz 206, 394 11 Cetoraz 

Červená Řečice 19, 394 46 Červená Řečice 

Čížkov 52, 393 01 Pelhřimov 

Dobrá Voda u Pacova 12, 395 01 Pacov 

Důl 1, 395 01 Pacov 

Dunice 12, 257 68 Dolní Kralovice 

Eš 41, 395 01 Pacov 

Hořepník, Nám. Prof. Bechyně 79, 394 21 Hořepník 

Kámen 2, 394 13 Kámen u Pacova 

Košetice 146, 394 22 Košetice 

Křelovice 31, 394 45 Křelovice u Pelhřimova 

Leskovice 51, 394 14 Leskovice 

Lesná 35, 395 01 Pacov 

Litohošť 39, 395 01 Pacov 

Martinice u Onšova 19, 395 01 Pacov 

Pacov, náměstí svobody 320, 395 01 Pacov  

Pošná 51, 395 01 Pacov 

Rovná 46, 395 01 Pacov 

Samšín 38, 395 01 Pacov 



č.j. 052330/2017/KUSK  Stránka 5 z 6 

 

 

Senožaty 166, 39456 Senožaty 

Svépravice 60, 393 01 Pelhřimov 

Syrov 13, 396 01 Humpolec 

Útěchovice 25, 395 01 Pacov 

Útěchovičky 39, 395 01 Pacov 

Věžná 1, 395 01 Pacov 

Vysoká Lhota 17, 395 01 Pacov 

Zlátenka 23, 395 01 Pacov 

Čáslavsko 21, 395 01 Pacov 

Obrataň 204, 394 12 Obrataň 

Pelhřimov, Masarykovo náměstí 1, 393 01 Pelhřimov 

 

Dále obdrží 

MěÚ Vlašim, Jana Masaryka 302, 258 01, DS: zbjbfmb 

- Odbor životního prostředí 

- Odbor výstavby a územního plánování 

- Odbor dopravy a silničního hospodářství 

 

MěÚ Pelhřimov, Masarykovo nám. 1, 393 01, DS: ugqb3nb 

- Odbor životního prostředí 

- Odbor výstavby 

- Odbor dopravy 

 

MěÚ Pacov, náměstí Svobody 320, 395 01, DS: xbtbhcm 

- Odbor životního prostředí a památkové péče 

- Odbor výstavby 

- Odbor dopravy 

 

MěÚ Počátky, stavební úřad, Palackého nám. 1, 394 64 Počátky, DS: icbbbzb 

 

MěÚ Humpolec, Horní náměstí 300, 396 22, DS: 6gfbdxd 

- Odbor životního prostředí a památkové péče 

- Stavební úřad 

- Odbor dopravy a silničního hospodářství 

 

Krajský úřad kraje Vysočina, Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava 

- Odbor životního prostředí 

- Odbor dopravy a silničního hospodářství 

- Odbor regionálního rozvoje 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 

- Odbor dopravy 



č.j. 052330/2017/KUSK  Stránka 6 z 6 

 

 

- Odbor regionálního rozvoje 

 

Ministerstvo dopravy, nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

 

Na vědomí: 

Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 8, 150 24 Praha 5 

Agrární komora okresu Benešov, Žižkova 360, 256 01 Benešov 

Agrární komora Pelhřimov, Myslíkova 48, 395 01 Pacov 

 

  


		2017-05-17T16:42:01+0200
	Mgr. Petra Belešová 8d3776bf36bd3b1232818bd332f99e2144c2c75e




